
作成：2022/08/01
株式会社ＡＱライフ

この度は、弊社ホームページサポートパックをご発注いただきましてありがとうございます。
以下の流れにて開設作業を進めさせていただきたく存じます。
ご協力の程、よろしくお願いします。

※完了目標は暫定スケジュールになるため、作業進捗により前後します。

貴社 当社

○ ヒアリングシート記載
ホームページに記載の基本的な事項について
お伺いさせていただきます。

○
サイトカラーイメージ選
定

以下のサンプルサイトから、ご希望のサイトカ
ラーを選択ください。
http://aqlife.co.jp/slimplan_list/

△ ○ ドメイン選定・取得

弊社よりドメイン候補を何点か提示します。取得
希望のドメインをお選びください。※一度取得し
たドメインは変更することはできませんのでご了
承ください。

○ ○ メールアドレス取得

オリジナルドメインでのメールアドレス取得希望
がありましたらお知らせください。そちらに基づ
き、メールアドレス発行手続きを行います。
※メールアドレスの追加・削除は、サポート期間
中何度でも行っていただくことができます。

○ テストサイト構築
ヒアリングシートに基づき、テストサイトを構築さ
せていただきます。

○ 修正事項のご指摘
テストサイトをご覧いただき修正事項がありまし
たらご指摘ください。

○ 修正事項の修正作業
ご指摘いただいた内容に基づき、弊社にて修正
作業を実施します。

○ 最終確認 修正事項の確認を行って下さい。

○ 公開
貴社ドメインにてサイトを公開します。
公開作業をもって納品とさせていただきます。

○ ○ 保守開始
サポート契約の締結を行い、保守業務をスタート
いたします。

ホームページ開設までのご説明

＜ホームページ開設までの作業リストと作業担当＞

担当
完了目標

事業者様名
開設期日

○○　様

内容 説明



<HP製作スリムプラン　ヒアリングシート>

様

（ご担当：　　　　　　　　（ご担当者） 様）

AQライフ担当：
◯ページ構成は以下の通りとなります。

１．掲載内容詳細 ・上４段は必須です。HPへ掲載したい内容のみ、またはわかる範囲のみでかまいません。
・会社パンフレット掲載の通りで宜しければ、お預けいただければこちらで作成致します。

会社名

代表者名

所在地

ＴＥＬ

設立年

営業品目（事業内容）

資本金

主要取引先

従業員数

拠点情報

地図 データがあればいただきたいです。無い場合はGoogleマップより作成します。

主要取引先銀行

組織

沿革

経営理念

ＦＡＸ

売上高

主要仕入先

役員構成

許認可

入札参加資格

所属団体

その他

その他

その他

２．イメージ

カラー

キャッチフレーズ

ロゴ

３．オプション一覧（別途費用が発生致します）
・問合せフォーム
・灯油受注フォーム

　※上記ご希望の場合、お問合わせをお届けするメールアドレスが必要になります。以下にご記入下さい。

メールアドレス

＜事業者名＞

　　年  　  　月　   　日

・HOME画面
・料金表
・豆知識
・安全のために
・よくある質問
・会社概要

・サイトご利用条件
・個人情報保護方針

※サイトご利用条件・個人情報保護方針は、ご
用意が無ければ弊社雛形で作成します。

必須

必須

必須

必須

〒

＜＜以下の項目は、ホームページに記載したい項目のみご記入ください。空欄部分は記載いたしません。＞＞

別シートにご記入下さい。メールやメモ帳でも結構です。

データがあれば使用することができます。



ドメイン調査日：yyyy/mm/dd

貴社ご記入欄 弊社記入欄
希望に

「○」を記入
取得日

上記以外を希望（希望ドメインをご記入ください）
 ↓

発行希望のメールアドレス（ドメインより前の部分）をご記入ください。
メールアドレスアは最大10個まで発行可能です。

Ｎｏ． ご希望アドレス
(例） testuser

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

ドメイン名

候補ドメインを以下の通り挙げさせていただきます。記載したドメインは、下記、ドメイン調
査日時点において取得可能なものとなります。
ドメインは原則先着順のため、本書提示から、ご返信いただくまでの間に、第三者が取
得してしまった場合は、取得ができません。その際は、別のドメインにて再度ご案内をさ
せていただきますので、あらかじめご了承ください。
また、弊社記載以外のご希望がありましたら、お知らせください。

ドメイン＆メールアドレスヒアリングシート

(例）ドメインを「@abc.com」で取得した場合、（例）のメールアドレスは、
「testuser@abc.om」となります。



例）以下は記載例になります。ご参考にしてください。
料金表（1）

料金表名称 料金表名称
改定年月日 改定年月日

消費税 消費税
○
○
○

基本料金 基本料金
設備使用料金 設備使用料金

開始 終了 単価 開始 終了 単価
0.0 5.0 500
5.1 10.0 480
10.1 20.0 460
20.1 440

5m3

10m3

20m3

料金表（2）
料金表名称
改定年月日

消費税

基本料金
設備使用料金

開始 終了 単価

5m3

10m3

20m3

基本料
従量料金
設備使用料金
原料調整費
その他（下に記載ください） その他（下に記載ください）

従量料金
料金表 料金表

1700円
300円

従量料金

料金構成
※料金を構成する項目

に「○」を記載

基本料
従量料金
設備使用料金
原料調整費

料金構成
※料金を構成する項目

に「○」を記載

LPガス標準料金表ヒアリングシート

ホームページに掲載する「LPガス標準料金表」をご記入ください。
エクセル等で作成されている場合は、そちらをメール等でいただいてもかまいませ
ん。
また、一般と集合など複数種類の料金表を掲載する場合は、料金表の名称と内
容を全種類記載ください。

税別

一般
2022年8月1日

料金構成
※料金を構成する項目

に「○」を記載

基本料
従量料金
設備使用料金
原料調整費
その他（下に記載ください）

代表的なご使用量における料金例（消費税率10％）
基本料金（○○円）＋従量料金（5㎥×○○円）＋消費
税（○○円）＝○○円

基本料金（○○円）＋従量料金（10㎥×○○円）＋消費
税（○○円）＝○○円

基本料金（○○円）＋従量料金（10㎥×○○円）＋消費
税（○○円）＝○○円

代表的なご使用量における料金例（消費税率10％）

基本料金（○○円）＋従量料金（5㎥×○○円）＋消費
税（○○円）＝○○円

基本料金（○○円）＋従量料金（10㎥×○○円）＋消費
税（○○円）＝○○円

基本料金（○○円）＋従量料金（10㎥×○○円）＋消費
税（○○円）＝○○円

料金表
従量料金

（ご参考）

「液化石油ガスの小売営業における取引適正化指針」 より抜粋

平成２９年２月２２日 制定

平成３０年２月２２日 改訂

資源エネルギー庁

資源・燃料部

（１）標準的な料金メニュー等の公表

液化石油ガス販売事業者は、一般消費者等が料金水準の適切性を判断しやすくなる

よう、自社の標準的な料金メニュー（例えば、液化石油ガスの一定使用量ごとに発生

する料金や使用量に係わらず発生する基本的な料金等）及び一般消費者等による平

均的な使用量に応じた月額料金例（以下「標準的な料金メニュー等」という。）を公表

する必要がある。

公表にあたっては、戸建住宅と集合住宅で標準的な料金メニューが異なる場合はそ

れぞれの標準的な料金メニューを公表する必要があり、従量単価がそれぞれで異な

る場合は、消費者等からの照会に対し、適切に回答する必要がある。標準的な料金メ

ニュー等の公表は、不特定多数の一般消費者等が自由に閲覧できるよう、自社の

ホームページを有する者は当該ホームページに、それ以外の者は店頭の見えやすい

場所に掲示するなどの方法により行う必要がある。

また、実際には適用されていない料金メニューを、標準的な料金メニュー等として公

表した場合には、不当景品類及び不当表示防止法（景品表示法）で禁じている不当

表示となるおそれがあることに留意が必要である。

なお、標準的な料金メニュー等の公表に取り組んでいる液化石油ガス販売事業者は、

一般消費者等が安心して液化石油ガス販売事業者を選択できる環境の整備に貢献

しているものと認められる。


